
 

「サラヤ針捨てＢＯＸ ７．６Ｌ」仕様変更のご案内 
 

拝啓 時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、「サラヤ針捨てＢＯＸ ７．６Ｌ」を仕様変更いたしますのでご案内申し上げます。 

なお、コード類、外装入数、価格等の変更はございません。 

引き続き本品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【対象商品および切替予定時期】 

【45297】サラヤ針捨てＢＯＸ ７．６Ｌ・・・2023年 12月頃 

 

【変更内容】 

① 商品仕様の変更 

 旧（現行品） 新（仕様変更品） 

外観 

イメージ 

 

 

 

 

単品サイズ 

※取手部分を除く 
W:225×D:130×H:400mm W:256×D:136×H:396mm 

単品質量 633g 683g 

外装サイズ W:500×D:430×H:520mm W:520×D:430×H:520mm 

外装質量 9.3kg 9.7kg 

  ※単品サイズに変更ございますが、引き続き、オプション品をご使用いただけます。 

 

 

 

 

 

 



 
② 商品機能の変更 

１） 仮フタ部の透明性の向上 

仮フタを閉じた状態でも廃棄量が目視しやすいように、透明性を向上させました。また、「FRONT」

刻印箇所についても更に視認性が向上し、フタをセットする向きが分かりやすくなりました。 

 

２） フタの取り付け方法の変更 

本体にフタをセットする際にツメが破損しないよう、品質改良のためツメ 6箇所を 4箇所に変更い

たしました。現行品はフタのツメ 6箇所と本体穴の位置を合わせるようにセットして取り付けてい

ましたが、仕様変更品はフタのツメを本体の角箇所に合わせるようにセットし、はめ込んでくださ

い。詳細につきましては、外装箱に同梱している取扱説明書をご参照ください。 

 

３） 取っ手形状の変更 

サラヤ針捨てＢＯＸ ７．６Ｌ回転タイプ同様、持ち手がソフトで痛くないよう、波形状に変更い

たしました。 

以上 


